
  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 2 6  
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di integrazione assistenza scolastica ad alunno 

diversamente abile frequentante la scuola primaria - Anno Scolastico 

2010/2011. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 Preso atto che nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali in materia di diritto allo studio e 

limitatamente all’obbligo scolastico, il Comune può istituire e gestire il servizio di sostegno 

all’integrazione scolastica per alunni portatori di handicap, garantendo personale educativo in 

appoggio agli insegnanti  statali; 

 Vista la nota n.59/B19 del 14.05.2010, con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Moretta,  ha  richiesto a questa Amministrazione, per l’anno scolastico 2010/2011, 

l’attivazione  delle  risorse professionali necessarie per l’integrazione e l’assistenza  per l’autonomia e 

la comunicazione personale, secondo quanto disposto dall’art.13 comma 3 della Legge 104/1992, a 

favore dell’alunno D.A. portatore di handicap che frequenterà la classe 4^ della scuola primaria di 

Monasterolo di Savigliano, per un totale di 12 ore settimanali;  

con nota successiva n. 107/B19 del 23.08.2010, il suddetto Istituto scolastico rideterminava e 

richiedeva un monte ore per il servizio sopra descritto, di 15 ore settimanali;  

  

 Ritenuto pertanto per l’anno scolastico 2010/2011 non poter esimersi dall’effettuare tale 

servizio, accogliendo positivamente la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Moretta;  

 Visto la ns. nota 3083 del 03.08.2010 con la quale si invitavano  n. 5 cooperative sociali 

operanti nel settore,  a presentare la loro miglior offerta economica per lo svolgimento di tale servizio;  

  

Esaminate pertanto le seguenti offerte prevenute e precisamente: 

Ditte Offerta oraria 

Cooperativa Sociale LA FINESTRA  

Via Cussino 11- GENOLA (CN) 
€ 14,50 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale ARMONIA  A.R.L. 

Piazza  Vineis  11 – SALUZZO (CN) 
€ 15,50 orarie  + I.V.A. 

Cooperativa Sociale CHIANOC - Onlus 

Via Danna 7 – SAVIGLIANO (CN) 
€ 13,00 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale PROPOSTA 80 

Via M. Peano 19 - CUNEO 

offerta non pervenuta  

non interessati al servizio 

Società Cooperativa Sociale IL SOLCO – Onlus € 13,50 orarie  + I.V.A. 

 

  

Dato atto che l’offerta più conveniente risulta essere quella della Cooperativa Sociale 

CHIANOC con sede in SAVIGLIANO- in Via Danna 7; 

 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

Vista la L.R 28/2007 riguardante il  Piano provinciale interventi in materia di diritto allo 

studio anno 2011 - assistenza specialistica allievi disabili - a.s. 2010/2011 ; 

  

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

 Visto il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 

 

             Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. esercizio 2010 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 

09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1)  Di affidare alla Cooperativa Sociale CHIANOC – Onlus ,con sede in SAVIGLIANO (CN) – Via 

Danna n.7,  l’incarico di assistenza scolastica di sostegno per l’alunno disabile D.A. che 

frequenterà la classe 4^ presso la scuola primaria di Monasterolo di Savigliano, per un totale di 

n.15 ore settimanali, dietro il corrispettivo di €.13,00 (esente Iva) per ogni ora di servizio  nuovo 

anno scolastico 2010/2011 -periodo compreso dal 13.09.2010 al 11.06.2011. 

 

2) Di imputare e registrare la spesa complessiva di  € 7.020,00 come segue: 

� € 2.925,00 all’intervento 1.04.05.03.00 del Bilancio d’Esercizio 2010, gestione 

competenza, in particolare al Cap. 655.01 del P.E.G. denominato “Spese per affiancamento 

educatore socio culturale per alunno scuola elementare “  e   

� €  4.095,00 al medesimo Cap. 655.01 del  prossimo Bilancio d’Esercizio anno 2011.   

 

 

3) Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento alla Provincia di Cuneo per la 

richiesta di contributo ai sensi della L.R. 49/1985 art. 7 secondo le scadenze dettate dalla legge 

n.28/2007. 

 

 

Monasterolo di Savigliano lì  7 settembre 2010 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 

(Borlasta Marisa) 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 per quanto concerne la 
copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

_____________________ 
(Parizia geom..Bruno) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  7 settembre 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 
 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 2 6  
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di integrazione assistenza scolastica ad alunno 

diversamente abile frequentante la scuola primaria - Anno Scolastico 

2010/2011. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 Preso atto che nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali in materia di diritto allo studio e 

limitatamente all’obbligo scolastico, il Comune può istituire e gestire il servizio di sostegno 

all’integrazione scolastica per alunni portatori di handicap, garantendo personale educativo in 

appoggio agli insegnanti  statali; 

 Vista la nota n.59/B19 del 14.05.2010, con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Moretta,  ha  richiesto a questa Amministrazione, per l’anno scolastico 2010/2011, 

l’attivazione  delle  risorse professionali necessarie per l’integrazione e l’assistenza  per l’autonomia e 

la comunicazione personale, secondo quanto disposto dall’art.13 comma 3 della Legge 104/1992, a 

favore dell’alunno D.A. portatore di handicap che frequenterà la classe 4^ della scuola primaria di 

Monasterolo di Savigliano, per un totale di 12 ore settimanali;  

con nota successiva n. 107/B19 del 23.08.2010, il suddetto Istituto scolastico rideterminava e 

richiedeva un monte ore per il servizio sopra descritto, di 15 ore settimanali;  

  

 Ritenuto pertanto per l’anno scolastico 2010/2011 non poter esimersi dall’effettuare tale 

servizio, accogliendo positivamente la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Moretta;  

 Visto la ns. nota 3083 del 03.08.2010 con la quale si invitavano  n. 5 cooperative sociali 

operanti nel settore,  a presentare la loro miglior offerta economica per lo svolgimento di tale servizio;  

  

Esaminate pertanto le seguenti offerte prevenute e precisamente: 

Ditte Offerta oraria 

Cooperativa Sociale LA FINESTRA  

Via Cussino 11- GENOLA (CN) 
€ 14,50 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale ARMONIA  A.R.L. 

Piazza  Vineis  11 – SALUZZO (CN) 
€ 15,50 orarie  + I.V.A. 

Cooperativa Sociale CHIANOC - Onlus 

Via Danna 7 – SAVIGLIANO (CN) 
€ 13,00 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale PROPOSTA 80 

Via M. Peano 19 - CUNEO 

offerta non pervenuta  

non interessati al servizio 

Società Cooperativa Sociale IL SOLCO – Onlus € 13,50 orarie  + I.V.A. 

 

  

Dato atto che l’offerta più conveniente risulta essere quella della Cooperativa Sociale 

CHIANOC con sede in SAVIGLIANO- in Via Danna 7; 

 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

Vista la L.R 28/2007 riguardante il  Piano provinciale interventi in materia di diritto allo 

studio anno 2011 - assistenza specialistica allievi disabili - a.s. 2010/2011 ; 

  

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

 Visto il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 

 

             Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. esercizio 2010 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 

09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1)  Di affidare alla Cooperativa Sociale CHIANOC – Onlus ,con sede in SAVIGLIANO (CN) – Via 

Danna n.7,  l’incarico di assistenza scolastica di sostegno per l’alunno disabile D.A. che 

frequenterà la classe 4^ presso la scuola primaria di Monasterolo di Savigliano, per un totale di 

n.15 ore settimanali, dietro il corrispettivo di €.13,00 (esente Iva) per ogni ora di servizio  nuovo 

anno scolastico 2010/2011 -periodo compreso dal 13.09.2010 al 11.06.2011. 

 

2) Di imputare e registrare la spesa complessiva di  € 7.020,00 come segue: 

� € 2.925,00 all’intervento 1.04.05.03.00 del Bilancio d’Esercizio 2010, gestione 

competenza, in particolare al Cap. 655.01 del P.E.G. denominato “Spese per affiancamento 

educatore socio culturale per alunno scuola elementare “  e   

� €  4.095,00 al medesimo Cap. 655.01 del  prossimo Bilancio d’Esercizio anno 2011.   

 

 

3) Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento alla Provincia di Cuneo per la 

richiesta di contributo ai sensi della L.R. 49/1985 art. 7 secondo le scadenze dettate dalla legge 

n.28/2007. 

 

 

Monasterolo di Savigliano lì  7 settembre 2010 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 

(Borlasta Marisa) 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 per quanto concerne la 
copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

_____________________ 
(Parizia geom..Bruno) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  7 settembre 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 
 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 2 6  
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di integrazione assistenza scolastica ad alunno 

diversamente abile frequentante la scuola primaria - Anno Scolastico 

2010/2011. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 Preso atto che nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali in materia di diritto allo studio e 

limitatamente all’obbligo scolastico, il Comune può istituire e gestire il servizio di sostegno 

all’integrazione scolastica per alunni portatori di handicap, garantendo personale educativo in 

appoggio agli insegnanti  statali; 

 Vista la nota n.59/B19 del 14.05.2010, con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Moretta,  ha  richiesto a questa Amministrazione, per l’anno scolastico 2010/2011, 

l’attivazione  delle  risorse professionali necessarie per l’integrazione e l’assistenza  per l’autonomia e 

la comunicazione personale, secondo quanto disposto dall’art.13 comma 3 della Legge 104/1992, a 

favore dell’alunno D.A. portatore di handicap che frequenterà la classe 4^ della scuola primaria di 

Monasterolo di Savigliano, per un totale di 12 ore settimanali;  

con nota successiva n. 107/B19 del 23.08.2010, il suddetto Istituto scolastico rideterminava e 

richiedeva un monte ore per il servizio sopra descritto, di 15 ore settimanali;  

  

 Ritenuto pertanto per l’anno scolastico 2010/2011 non poter esimersi dall’effettuare tale 

servizio, accogliendo positivamente la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Moretta;  

 Visto la ns. nota 3083 del 03.08.2010 con la quale si invitavano  n. 5 cooperative sociali 

operanti nel settore,  a presentare la loro miglior offerta economica per lo svolgimento di tale servizio;  

  

Esaminate pertanto le seguenti offerte prevenute e precisamente: 

Ditte Offerta oraria 

Cooperativa Sociale LA FINESTRA  

Via Cussino 11- GENOLA (CN) 
€ 14,50 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale ARMONIA  A.R.L. 

Piazza  Vineis  11 – SALUZZO (CN) 
€ 15,50 orarie  + I.V.A. 

Cooperativa Sociale CHIANOC - Onlus 

Via Danna 7 – SAVIGLIANO (CN) 
€ 13,00 orarie I.V.A. esente 

Società Cooperativa Sociale PROPOSTA 80 

Via M. Peano 19 - CUNEO 

offerta non pervenuta  

non interessati al servizio 

Società Cooperativa Sociale IL SOLCO – Onlus € 13,50 orarie  + I.V.A. 

 

  

Dato atto che l’offerta più conveniente risulta essere quella della Cooperativa Sociale 

CHIANOC con sede in SAVIGLIANO- in Via Danna 7; 

 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

Vista la L.R 28/2007 riguardante il  Piano provinciale interventi in materia di diritto allo 

studio anno 2011 - assistenza specialistica allievi disabili - a.s. 2010/2011 ; 

  

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

 Visto il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 

 

             Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. esercizio 2010 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 

09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1)  Di affidare alla Cooperativa Sociale CHIANOC – Onlus ,con sede in SAVIGLIANO (CN) – Via 

Danna n.7,  l’incarico di assistenza scolastica di sostegno per l’alunno disabile D.A. che 

frequenterà la classe 4^ presso la scuola primaria di Monasterolo di Savigliano, per un totale di 

n.15 ore settimanali, dietro il corrispettivo di €.13,00 (esente Iva) per ogni ora di servizio  nuovo 

anno scolastico 2010/2011 -periodo compreso dal 13.09.2010 al 11.06.2011. 

 

2) Di imputare e registrare la spesa complessiva di  € 7.020,00 come segue: 

� € 2.925,00 all’intervento 1.04.05.03.00 del Bilancio d’Esercizio 2010, gestione 

competenza, in particolare al Cap. 655.01 del P.E.G. denominato “Spese per affiancamento 

educatore socio culturale per alunno scuola elementare “  e   

� €  4.095,00 al medesimo Cap. 655.01 del  prossimo Bilancio d’Esercizio anno 2011.   

 

 

3) Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento alla Provincia di Cuneo per la 

richiesta di contributo ai sensi della L.R. 49/1985 art. 7 secondo le scadenze dettate dalla legge 

n.28/2007. 

 

 

Monasterolo di Savigliano lì  7 settembre 2010 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 

(Borlasta Marisa) 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   SS CC UU OO LL AA   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 per quanto concerne la 
copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

_____________________ 
(Parizia geom..Bruno) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  7 settembre 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 
 


